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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data .21.08.2024 

 

Drejtuar:     “ZEQIRI ”  shpk 

Adresa:        Lagjia Bishanak,rruga SKENDERBEU, zona kadastrale 5532, FIER. 

1. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-15229-08-02-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje mbulesa pusetash 

3. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Kodi CPV 44423740-0 - Mbulesa pusetash 

4. Fondi limit:  2, 000, 000  (dy milion) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.ZEQIRI     shpk                                                                   NIPT J67902827A 

             

Vlera  1, 589,750 (njemilion e peseqind e tetedhjete e nente mije e shtateqind e pesedhjete )leke pa 

tvsh  

 

 2.GE-D     shpk                                                                      NIPT M11307042L 



 

 

2 
 

             

Vlera  1, 695,000 (njemilion e gjashteqind e nentedhjete e pese mije )leke pa tvsh  

        

  3.HB-GROUPCONSTRUCTION shpk                                   NIPT L87812902D 

             

Vlera  0  (zero)leke pa tvsh  

  

4.LIGUS     shpk                                                                          NIPT L51523001S 

             

Vlera  1, 935,000  (njemilion e nenteqind e tridhjete e pese mije )leke pa tvsh  

       

5.UDHA     shpk                                                                        NIPT K77524909Q 

             

Vlera  1, 734,500  (njemilion e shtateqind e tridhjete e kater mije e peseqind )leke pa tvsh  

    

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. HB-GroupConstruction Oferta juaj eshte refuzuar per arsyet e meposhtme: 

 

1- Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE operatori ekonomik 

HB-GroupConstruction  nuk ka paraqitur Formularin e Ofertes.Dokumenti I ngarkuar nuk 

hapet eshte I demtuar. Eshte detyre dhe pergjegjesi e OE qe te ngarkoje dokumentat ne system  

ne menyren e duhur dhe te sigurohet  qe cdo document I ngarkuar eshte I rregullt dhe hapet. 

 

Ne lidhje me kete problematike AK kontaktoi APP per asistence nese ky dokument mund te hapej 

nga SPE. APP konstatoi se  nga verifikimet e kryera nga kompania e mirmebajtjes e kontraktuar 

nga AKSHI rezulton se: 

"Rasti vjen nga perdorimi ne emrin e skedarit te ofertes te karaktereve te vecanta (si psh “ , “ ) ." 

 

Sa më sipër, referuar Udhëzimit Nr. 07 Datë 30.07.2021 “Për mënyrën e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit me mjete elektronike”, citohet se: 

  

“Ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik dhe duhet të kryhet sipas 

udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve dhe ruajtjen e tyre në Sistemin 

e Prokurimit Elektronik.” 

 

 

2. LIGUS shpk  Oferta juaj eshte refuzuar per arsyet e meposhtme: 



 

 

3 

 

1- OE  nuk permbush piken 2.3.2 te DST ku eshte kerkuar se:  Operatorët Ekonomik 

pjesmarrës në procedurën e prokurimit  duhet të dorëzojë në ambjentet e  Bashkisë Kavaje 

brenda datës 15/08/2024 ora 10:00, (para hapjes së fazës së vlerësimit nga KVO përkatëse)  

mostrat per secilin artikull. 

            Mosparaqitja e mostrave konsiderohen kushte për skualifikim. 

Per keto arsye ju jeni skualifikuar nga kjo procedure pasi nuk keni dorezuar mostrat sipas 

pikes 2.3.2 te DST. 

 

3. UDHA shpk  Oferta juaj eshte refuzuar per arsyet e meposhtme: 

 

1- Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE OE  nuk permbush 

piken 2.3.2 te DST Operatorët Ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit  duhet të 

dorëzojë në ambjentet e  Bashkisë Kavaje brenda datës 15/08/2024 ora 10:00, (para hapjes 

së fazës së vlerësimit nga KVO përkatëse)  mostrat per secilin artikull. 

            Mosparaqitja e mostrave konsiderohen kushte për skualifikim. 

Per keto arsye ju jeni skualifikuar nga kjo procedure pasi nuk keni dorezuar mostrat sipas 

pikes 2.3.2 te DST. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “Zeqiri ”   shpk  ,  me  adrese : Lagjia 

Bishanak,rruga SKENDERBEU, zona kadastrale 5532, FIER., se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej  1, 589,750 (njemilion e peseqind e tetedhjete e nente mije e shtateqind e pesedhjete )leke pa 

tvsh , është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

 

 


